
OBEC PŘÁSLAVICE 
     PŘÁSLAVICE 23, 783 54 

 

 

 

Stanovení ceny stočného 2023 
 
 

 Článek I.  Základní ustanovení 
 

1. Obec Přáslavice je vlastníkem veřejné kanalizace v obci Přáslavice a v místní části Kocourovec.  
2. Stočné na rok 2023 je stanoveno v souladu se sjednanou smlouvou s majitelem nemovitosti, 

připojené na veřejnou kanalizaci, a to dle předpokládaných nákladů obce Přáslavice s místní částí 
Kocourovec na provoz čistírny odpadních vod a kanalizace v roce 2023. Výše stočného je 
rozpočítána mezi jednotlivé odběratele podle směrných čísel roční spotřeby vody dle vyhlášky č. 
120/2011 ze dne 29.4.2011, kterou se měnila vyhláška ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., 
ze dne 16.11.2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. U nemovitostí, které mají všechen zdroj vody měřený je možno stanovit stočné na základě 
skutečné spotřeby, a to po odečtu vodoměru pracovníkem provozovatele nebo po předložení 
faktury z Moravské vodárenské a.s.  za daný rok (vyúčtování proběhne nejpozději do 30.4.2024). 
 
Článek II.  Odběratel  

 
1. Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci, není-li dále stanoveno 

jinak.  
2. Odběratel platí stočné na základě smlouvy uzavřené s Obcí Přáslavice jako provozovatelem 

kanalizace a ČOV. Stočné je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním odpadních vod.  
 

 
Článek III.  Kalkulace stočného  

 
1. Kalkulace stočného byla provedena podle předpokládaných nákladů v plánované kalkulaci a 

jejích aktualizací dle přílohy č. 1 k výměru MF č. 01/VODA/2022.  
 
Článek IV.  Stanovení ceny stočného  
 

1. Cena stočného činí od 1.1. 2023 50 Kč včetně DPH za m3 odpadní vody při směrném čísle 35 
m3/osobu/rok (1750 Kč/os./rok).  

2. Cena stočného činí od 1.1. 2023 50 Kč včetně DPH za m3 odpadní vody pro právnické a fyzické 
podnikající osoby.   

3. Cena stočného u nemovitostí, jež nejsou trvale obydleny činí 50 Kč včetně DPH za m3 odpadní 
vody při směrném čísle 15 m3/za nemovitost a rok (750 Kč/nemovitost/rok). 
 
Článek V.  Splatnost a úhrada   
 

1. Odběratel, který platí stočné dle směrných čísel, platí cenu stočného dle počtu osob pobývajících 
v nemovitosti, jak je uvedeno ve smlouvě, a to buď jednorázově v období od 1.2. 2023 do  

 



OBEC PŘÁSLAVICE 
     PŘÁSLAVICE 23, 783 54 

 
 
 

30.6.2023 nebo ve 2 splátkách – první splátka v období 1.2. – 30.6.2023 a druhá splátka v období 
1.8. – 30.9.2023.  

2. Nájemci bytů v bytových domech obce platí zálohy měsíčně dle evidenčních listů. Cena stočného 
činí od 1.1. 2023 50 Kč včetně DPH za m3 odpadní vody.  

3. Odběratel v rodinném domě, jež platí stočné zálohově dle směrných čísel a stočné je vyúčtováno   
dle skutečné spotřeby platí zálohy, jak je uvedeno v bodě 1 tohoto článku.  
 
Článek VI. Ohlašovací povinnost   
 

1. Skutečnosti rozhodné pro změnu nebo zánik povinnosti k úhradě stočného dle článku II je 
odběratel povinen ohlásit obecnímu úřadu Přáslavice písemně nebo ústně do protokolu 
nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku této skutečnosti.  
 
 
Článek VII. Osvobození 
 

1. Stočné dle směrných čísel neplatí děti narozené v roce 2023.  
 
 
Článek VIII. Ostatní ujednání 
 

1. Na základě zákona 274/2001 je možno u dodavatelů, kteří mají veškeré zdroje vody měřené, 
přejít na úhradu stočného podle skutečné spotřeby, a to na základě uzavřeného dodatku ke 
smlouvě a odečtu vodoměru pověřeným pracovníkem provozovatele. 

2. Stanovení ceny stočného je schváleno zastupitelstvem obce Přáslavice dne 21.11.2022. 
 
 
 

                                                                                Ing. Jitka Ivanová  
                                                     starostka   

 
                                                                                                              
V Přáslavicích dne 30.12.2022 
  
                                                                                                             

                            Vyvěšeno:  

                                                                                                            

Sejmuto:     

  

 

                   Ve stejném termínu zveřejněno i na elektronické úřední desce na www.praslavice.com.  

 

 

          

          

 

 



 

Tel. .: 733 624 151    IČ:576255 DIČ:CZ00576255     Email: obecpraslavice@email.cz  bank.spoj:1801727319/0800 

 

 

 

 

OBEC PŘÁSLAVICE 
Přáslavice 23   

PSČ 783 54  

 

 
 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE VYŘIZUJE / LINKA NAŠE ZNAČKA PŘÁSLAVICE  DNE 

         587 408 870  30.12.2022 
       

 

 

 

 

Stanovení ceny stočného 
 

Na základě usnesení zastupitelstva obce Přáslavice 7/2022 dne 21.11.2022 a na 

základě kalkulace stanovuji výši stočného za m³ odpadní vody následovně: 

 

 

• Od 1.1.2023 – 50 Kč za m³ odpadní vody. 

 

Směrné číslo na jednu osobu je 35 m³ za rok, tj. platba stočného za 1 osobu 

v rodinném domě bude činit od 1.1.2023 částku 1.750,- Kč za osobu/rok. 

 
 

 

Vyvěšeno: 

 

Sejmuto: 

 

 

          Ing. Jitka Ivanová                                                                                                                                                                       

                                                                                            Starostka obce Přáslavice 

         

                                                                                

 
            

                                                                                                                        

                                                                                                                          

         

  
                                                                                                                              

mailto:obecprasl@volny.cz


Obecní úřad Přáslavice 

Přáslavice č.p. 23 

783 54 Přáslavice 

 

POTVRZENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ DOKUMENTU 

 

Číslo jednací:  1/2023 

 

Vyvěšeno:  2.1.2023 

 

Sejmuto: 20.1.2023 

 

Dokument byl zveřejněn ve stejném termínu na úřední desce tak i na 

elektronické úřední desce na webových stránkách 

www.praslavice.com, v sekci úřední deska.  

 

 

 

http://www.praslavice.com/

